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Vesihuollon investointien tarveselvitys

- korirakenne

KAUPUNKILAHTOISET INVESTOINNIT
Toiminta-alueen laajentuminen ja kaavoitus

1 Kaavoituksen mukainen laajentuminen
(alueverkot)

2 Laajentuminen haja-asutusalueille

3 Johtosiirrot

12.4.2016

VESIHUOLTOLAHTOISET HANKKEET
Vedenhankinta ja puhdistus

4 Vedenhankinnan uudisinvestoinnit

5 Vedenhankinnan saneerausinvestoinnit

6 Vedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

7 Vedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit
Vedenjakelu ja viemarointi

8 Vedenjakelun uudisinvestoinnit

9 Viemardinnin uudisinvestoinnit

10 Verkostojen saneerausinvestoinnit

11 Vedenjakelun laitteiden saneerausinvestoinnit
12 Viemaroinnin laitteiden saneerausinvestoinnit
Jatevedenpuhdistus

13 Jatevedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

14 Jatevedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit
15 Purkutunneleiden uudisinvestoinnit

16 Purkutunneleiden saneerausinvestoinnit



Vesihuollon investointien korirakenne

KAUPUNKILAHTOISET
INVESTOINNIT

VESIHUOLTOLAHTOISET
INVESTOINNIT

MUUT INVESTOINNIT

Toiminta-alueen laajentuminen ja
kaavoitus

1 Kaavoituksen mukainen
laajentuminen (alueverkot)

2 Laajentuminen haja-asutusalueille

3 Johtosiirrot

Vedenhankinta ja puhdistus

4 Vedenhankinnan uudisinvestoinnit

5 Vedenhankinnan saneerausinvestoinnit
6 Vedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

7 Vedenpuhdistuksen saneeraus-
investoinnit

Muut investoinnit
17 Rakennukset
18 Muu irtain

Vedenjakelu ja viemarointi

8 Vedenjakelun uudisinvestoinnit

9 Viemaroinnin uudisinvestoinnit

10 Verkostojen saneerausinvestoinnit

11 Vedenjakelun laitteiden
saneerausinvestoinnit

12 Viemardinnin laitteiden
saneerausinvestoinnit

Jatevedenpuhdistus

13 Jatevedenpuhdistuksen
uudisinvestoinnit

14 Jatevedenpuhdistuksen
saneerausinvestoinnit

15 Purkutunneleiden uudisinvestoinnit

16 Purkutunneleiden saneerausinvestoinnit




Kaupunkilahtoiset investoinnit

- Toiminta-alueen laajentuminen ja kaavoitus
Korit

1 Kaavoituksen mukainen laajentuminen (alueverkot)

2 Laajentuminen haja-asutusalueille

3 Johtosiirrot

Sisalt6

Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan uusien ja tiivistyvien kaava-alueiden
sisaisten vesi-, jatevesi- ja hulevesiverkostojen toteuttaminen ja laiteinvestoinnit
pois lukien vesitornit. Sisaltdaen HSY:n osuus siirtolinjojen kustannuksista.

Kaupunkien vesihuollon kehittamissuunnitelmissa maarittamien haja-
asutusalueiden vesihuollon toteuttaminen. HSY:n osuus muiden haja-
asutusalueiden vesihuollon toteuttamisesta.

Kaupunkien tarpeesta johtuvat johtosiirrot.



1. Kaavoituksen mukainen laajentuminen (alueverkot)
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

EEINEEIE] Jasenkuntien uusien asemakaava-alueiden asiakkaille tarjotaan tarvittavat
vesihuoltopalvelut.
Uusille asemakaava-alueille rakennetaan seka normaali- ettd hairidtilanteissa

toimivat vesi-, jatevesi- ja hulevesiverkostot seka kaava-alueen sisdiset
runkoyhteydet ja laiteinvestoinnit.

Palvelutaso » Vesihuoltoverkosto tayttaa alueen vesihuollolle vesihuoltolaissa ja KT-
sopimuksessa asetetut tavoitteet.

Suunnitelmakauden « Vesihuoltoverkostot suunnitellaan ja rakennetaan uusille kaava-alueille yhta

2017-2026 tavoitteet aikaa katurakentamisen kanssa synergiaedun saavuttamiseksi

palvelusopimusten mukaisesti.

Suunnitelmakaudella -
saavuttamatta jaavat
tavoitteet

. 2015-
Yhteensa, M€ -- 32,1 32,2 32,2 30,7 29,7 29,7 29,7 29,7 29,7 29,7 - 288,0
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2. Laajentuminen haja-asutusalueille
- paamaara, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Jarjestettyjen vesihuoltopalveluiden ulottaminen kehittdmissuunnitelman

mukaisille haja-asutusalueille, joilla on suuren asukasjoukon tarve ja joilla
vesihuoltoa ei jarjesteta muulla tavalla.

Palvelutaso Vesihuoltoverkosto tayttda alueen vesihuollolle asetetut tavoitteet.

Toteutetaan vesihuollon kehittémissuunnitelmissa priorisoidut hankkeet.
Osallistutaan HSY:n osuudella kaupunkien priorisoimiin ja vetovastuulla oleviin
hankkeisiin.

Suunnitelmakauden
2017-2026 tavoitteet

Suunnitelmakaudella -
saavuttamatta jaavat
tavoitteet

2015-
Yhteensa,M€-- 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

20,0




3. Johtosiirrot
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

EEINEEIE] Kaavoituksesta, liikenne- ja katujarjestelyiden muutoksista johtuvat vesi-,

viemari- ja hulevesiverkoston siirto- ja muutostyét toteutetaan alueen
rakentamisen edellyttamassa aikataulussa.

Palvelutaso » Verkoston siirron myoéta alueen verkoston palvelutaso ei heikkene
l[ahtétilanteesta.

Suunnitelmakauden « Kaikki siirto- ja muutostyot toteutetaan uusille kaava-alueille yhta aikaa
2017-2026 tavoitteet katurakentamisen kanssa synergiaedun saavuttamiseksi.

Suunnitelmakaudella -
saavuttamatta jaavat
tavoitteet

2015-
Yhteensa,M€-- 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

30,0




Vesihuoltolahtoiset investoinnit
- Vedenhankinta- ja puhdistus

Korit

4 Vedenhankinnan uudisinvestoinnit

5 Vedenhankinnan saneerausinvestoinnit

6 Vedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

7 Vedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit

Sisalté

Raakavesilahteiden vedenottorakenteet ja vedenjohtaminen
vedenpuhdistuslaitoksille. Raakavesilahteena on Nuuksion Pitkajarvi.

Paijannetunnelin rakenteineen omistaa PSV Oy. Paijannetunnelin osalta HSY:n
investointien piiriin kuuluu Silvolan allas ja vedenpuhdistuslaitosten valiset
tunnelit rakenteineen.

Varavesilahteiden vedenottorakenteet ja veden johtaminen
vedenpuhdistuslaitoksille. Varavesilahteitd ovat Hiidenvesi ja Vantaanjoki.

Nykyiset vedenpuhdistuslaitokset: Pitkakoski, Vanhakaupunki ja Damman.
Nykyiset pohjavedenottamot ja alkalointilaitokset: Kuninkaanlahde

10



4. Vedenhankinnan uudisinvestoinnit
- Paamaara, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Vedenhankinnan ja varavesildhteiden rakenteiden kapasiteetti riittéda toimittamaan

vedenpuhdistuslaitoksille riittdvan maaran hyvalaatuista raakavetta sekd normaali-
etta hairiotilanteissa.

Palvelutaso * Varmistetaan riittava raakaveden saanti normaali- ja hairiotilanteissa.

Suunnitelmakauden 2017- Kuninkaanlahteen pohjavedenottamon uudistaminen vuosina 2016-2017 varmistaa Korson

2026 tavoitteet painepiirin vedenjakelua.

Suunnitelmakaudella » Uusien pohjavedenottamoiden rakentamiseen ei ole varauduttu.
saavuttamatta jaavat

tavoitteet

TOT | TTS 2017-( 2015-
Yhteensa,M€mm 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Investointiohjelma 2017-2026 11



5. Vedenhankinnan saneerausinvestoinnit
- Paamaara, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Nykyiset vedenhankinnan ja varavesilahteiden rakenteet ja laitteistot pidetaan
toimintakuntoisina siten, etta vedenpuhdistuslaitoksille johdetaan jatkuvasti
riittdva maara hyvalaatuista raakavetta seka normaali- etta hairidtilanteissa.

Varavesilahteen kayttéonotto ei aiheuta katkosta vedenjakelussa.
Pohjavedenottamot pidetaan valmiussuunnitelman maarittdmassa
toimintavalmiudessa.

Palvelutaso « Varmistetaan riittdva raakaveden saanti normaali- ja hairidtilanteissa.
Suunnitelmakauden « Paijanne-tunneliin liittyvat HSY:n rakenteet ovat varmatoimisia ja valittavat
2017-2026 tavoitteet luotettavasti tarvittavan vesimaaran vedenpuhdistukseen.

+ Vantaanjoen vedenotto voidaan kaynnistda 24 tunnin sisalla hairiosta
Pitkakoskella ja 6 tunnin sisalla Vanhassakaupungissa.

« Vesihuollollisesti merkityksettémat rakenteet ja vastuut pyritaan siirtdmaan pois
HSY:n hallinnasta.

« Vantaanjoen latvajarviin tehdaan uudet padot, jos saannéstelymuutos astuu
voimaan.

« Saannostelymuutosten mukaiset toimenpiteet tehdaan.

» Jokivedenottamoiden kunto paranee.

« Pohjavedenottamoille tehdaan tarvittavat investoinnit kriisiveden saannin
turvaamiseksi.

« Toimintavarmuus ja energiatehokkuus paranevat.

Suunnitelmakaudella « Akillisiin tai kuntotutkimuksissa mahdollisesti I8ytyviin raakavesitunneleiden
saavuttamatta jaavat korjaustarpeisiin ei ole varauduttu.
tavoitteet

TOT | TTS 2017-| 2015-

Jokivedenottamot -- - 41

Pohjavedenottamot-- 02 00 00 00 00 00 00 o0 o0 oo BN 13

{Varavesilahieet 05 01 00 00 00 09 14 00 00 00 2.9

R Muut -- 02 03 01 01 01 06 01 01 01 01 - 15
:':,:3 :;:s, H SY ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ 12 ’ 12 3

“i Yhteenss, M€ 09 04 02 11 21 25 15 o1 o1 o1 JEXN 98



6. Vedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit
- Paamaara, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Vedenpuhdistuslaitokset toimivat siten, etta kaikille HSY:n toiminta-alueen
asiakkaille on seka normaali- etta hairittilanteissa tarjolla riittdva maara hyvaa

juomavetta.
Laitosten energia-, ymparistd- ja resurssitehokkuus paranee.

Palvelutaso « Tuotetaan kulutusta vastaava maara hyvalaatuista talousvetta kaikissa
olosuhteissa.

Suunnitelmakauden « Nykyinen veden laatu sailytetaan.

2017-2026 tavoitteet + Pitkdkosken vedenpuhdistuslaitoksen kapasiteetti nostetaan ja
toimintavarmuutta parannetaan. Samanaikaisesti laitoksen saneerausta vaativat
tuotannon kannalta kriittiset prosessirakenteet ja laitteistot uusitaan.

+ Asukasmaaralle 1 100 000 turvataan riittava vesi 24 h ajan, vaikka toinen
vedenpuhdistuslaitoksista on pois kaytosta. Edellyttaa myods
verkostoinvestointeja (kori 8).

« Resurssitehokkuus paranee.

Suunnitelmakaudella « Veden laadun vaatimustasoa nostaviin investointeihin ei varauduta.
saavuttamatta jaavat « Tuotantokapasiteetti on vain 80 % vuorokautisesta veden tarpeesta, jos toinen
tavoitteet vedenpuhdistuslaitos on pois kaytosta.

ﬁﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬁﬁ
Pitkakoski -- 0,4 3,6 6,3 4,8 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,7
Vanhakaupunki -- - - - - - - - - - m 7,8
Yhteensa, M€ 0,4 3,6 6,3 4,8 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,5

Investointiohjelma 2017-2026 13



7. Vedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit
- Paamaara, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara e Pitkakosken ja Vanhankaupungin vedenpuhdistuslaitokset pidetdaan taydessa

toimintakunnossa siten, etta ne tuottavat jatkuvasti riittavasti hyvaa juomavetta.
e Laitosten energia-, ymparistd- ja resurssitehokkuus paranee.

Palvelutaso e Hairiotdn laadukkaan talousveden tuotanto kaikissa olosuhteissa.

Suunnitelmakauden e Osa Pitkdakosken saneerauksista toteutetaan osana laitoksen kapasiteetin nostoa.
2017-2026 tavoitteet e Pitkakosken ja Vanhankaupungin vedenpuhdistuslaitoksilla

tehdaan tarvittavat vuosisaneerausohjelman mukaiset investoinnit.

eLaitosten toimintavarmuus, energia-, ymparisto- ja resurssitehokkuus paranevat.

Suunnitelmakaudella e Odottamattomiin isompiin saneeraustarpeisiin ei ole ohjelmakaudella varauduttu.
saavuttamatta jaavat
tavoitteet

TOT | TTS 2017-| 2015-

Pitkakoski -- 1,7 10,4
Vanhakaupunki -- 0,6 0,5 0,5 0,5 0,6 1,3 1,4 2,2 1,6 6,7
Muut -- 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

Yhteensa, M€ nn 2,4 2,2 0,9 0,9 1,0 2,9 3,7 3,8 3,2 17,8

Investointiohjelma 2017-2026 14
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Korit

8 Vedenjakelun uudisinvestoinnit

9 Viemarodinnin uudisinvestoinnit

10 Verkostojen saneerausinvestoinnit

11 Vedenjakelun laitteiden saneerausinvestoinnit
12 Viemaroéinnin laitteiden saneerausinvestoinnit

Sisalt6

Vedenjakelujarjestelma koostuu vesijohtoverkostosta ja verkostossa olevista laitteista seka
niiden ohjausjarjestelmasta. Jarjestelma muodostuu paajohdoista, jakelujohdoista ja
tunnelirakenteista seka paineenkorotusasemista, vesitorneista, alavesisailidista ja venttiili-
seka mittausasemista.

Viemardintijarjestelma sisaltaa jatevesi- ja hulevesiviemariverkostot seka pumppaamot
seka loka-asemat. Jarjestelma koostuu kokoojaviemareista, kerailyviemareista,
viemaritunneleista ja jatevedenpumppaamoista seka mittausasemista. Hulevesiviemarit
eivat ole osa viemardinnin investointisuunnitelmaa.

Vedenjakelun ja viemardinnin uudisinvestoinnit sisaltavat laajentumisen aiheuttamat
kapasiteetti- ja toimintavarmuusinvestoinnit nykyisessa verkostossa ja verkoston laitteissa
seka muut jarjestelman kehittdmiseen liittyvat investoinnit. Alueverkostot laitteineen ml.
hulevesiverkosto sisaltyvat kaavoituksen mukaisen laajentumisen ja haja-asutusalueiden
investointeihin koreissa 1-3.

Saneerausinvestoinnit on jaettu erillisiin koreihin. Verkostojen saneerausinvestoinnit
sisaltavat vesijohto- ja viemariverkostot. Vedenjakelun ja viemardinnin laitteiden
saneerausinvestoinnit ovat niin ikdan omissa koreissaan.



8. Vedenjakelun uudisinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet

Paamaara Nykyisen verkoston kapasiteettia lisataan siten, etta asiakkaille saadaan
johdettua riittava maara talousvetta ja yleista sammutusvetta niin normaali-
kuin hairiétilanteissa
Verkoston jakelukapasiteetti mahdollistaa vedentuotannon keskittamisen

Pitkakosken ja Vanhankaupungin vedenpuhdistuslaitoksille
Vedenjakelujarjestelmaa valvotaan, ohjataan, optimoidaan ja analysoidaan
kokonaisuutena

Vesijohtoverkoston vuotovesimaara on pieni

Palvelutaso + Verkostoveden tulee tayttaa STM:n laatuvaatimukset ja —suositukset.
» Verkostopaineen tavoitetaso on valilla 3...5 baaria. Painetaso vaihtelee
liitospisteessa enintaan 10 metria vuorokauden aikana.
« Yksittainen hairié ei aiheuta laajaa vedenjakelun hairi6ta.

Suunnitelmakauden + Vedentuotanto voidaan keskittaa Pitkakosken ja Vanhankaupungin
2017-2026 tavoitteet vedenpuhdistuslaitoksille.
+ Rakennetaan kattava aluemittausjarjestelma (tarpeelliset verkoston virtaus- ja
paineenmittausasemat) seka sita tukevat etdluentavesimittarit.
Vuotojenhallinnan tehostamiseksi verkostopainetta alennetaan mahdollisuuksien
mukaan muiden investointihankkeiden yhteydessa. Vesijohtoverkoston
vuotovesimaara on enintdan 8 m3/km/vrk.
« Vedenjakelun varmuuden heikkenemista verkoston ikaantymisen myota
hidastetaan rakentamalla investointikauden lopulla rinnakkaisyhteyksia
muutamille paavesijohdoille siella missa niita ei viela ole.

Suunnitelmakaudella + Vanhassa valurautaisessa verkostossa vedenlaatusuositukset eivat aina tayty

saavuttamatta jaavat raudan ja sen myota myds sameuden ja varin osalta.

tavoitteet « Vanhan vedenjakeluverkoston alueella verkostopaine vaihtelee valilla 2,5...7
baaria.

« HSY:n alueella on edelleen laajoja alueita, joilla yksittainen toimintahairi6é voi
aiheuttaa merkittavan vedenjakelun hairién.

« Mikali Vanhankaupungin vedenpuhdistuslaitokselta ei saada pumpattua vetta
verkostoon, hairiintyy Ita-Helsingin vedenjakelu vajaan vuorokauden kuluttua.

Investointiohjelma 2017-2026 16



8. Vedenjakelun uudisinvestoinnit
- investoinnit 2017-2026

TOT | TTS 2017 2017-| 2015-
2015 | 2016 2026 | 2024

R - 11,8 26 16 12 12 1 0 - 40,5
kapasiteetti

painevaihtelut

Vedenjakelun -- 2,5 2,1 1,7 0 0 3,5 5,6 3,8 33 7 - 24,5
varmuus

Vedenjakelun -- 12 12 12 12 0 0 0 0 0 0 - 9,5
hallintajarjestelmat

Yhteensd, M€ -- 15,5 15,5 5,5 2,8 1,2 4,7 6,6 8,7 6,8 7 - 77,9

’ ;":: HSY 9.3.2016 Investointiohjelma 2017-2026



9. Viemaroinnin uudisinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet

Paamaara
- viemarit
- viemaroinnin laitteet

Palvelutaso

Suunnitelmakauden 2017-
2026 tavoitteet

Suunnitelmakaudella
saavuttamatta jaavat
tavoitteet

Nykyisen verkoston kapasiteettia lisataan siten, etta kaikki jatevedet saadaan johdettua
jatevedenpuhdistamoille.
Jatevedenpuhdistamoiden keskinaista kuormitusta tasataan viemaroéintijarjestelyin.

Jatevedet ohjataan jatevedenpuhdistamoille ilman ylivuotoja ja ymparistohaittoja.

Viemarointijarjestelmaa valvotaan, ohjataan, optimoidaan ja analysoidaan kokonaisuutena.

Toimintavarmuuden parantamiseksi kaikkien tuotoltaan yli 200 I/s pumppaamoiden paineviemarit
kahdennetaan.

Ympariston kannalta suurimman riskin omaavat pumppaamot varustetaan MAKERA-selvityksessa
maariteltyyn tavoitevarustelutasoon

Espoon ja Lansi-Vantaan kasvavan asukasmaaran jatevedet johdetaan Blominmaen puhdistamolle
ja Blominmaen tulotunnelin mahdollistamia uusia viemardintijarjestelyita toteutetaan.
Puhdistamoiden kuormituksen tasaamiseen liittyvien viemardintialueiden valisten yhteyksien
rakentaminen kaynnistyy.

Viemarointijarjestelman kapasiteettia nostetaan kasvavien suuralueiden tarpeiden vuoksi.
Viemarointijarjestelman kokonaishallinnan parantamiseksi luodaan ja otetaan kayttéén koko
toiminta-alueen kattava viemarimalli.

Sekaviemarialueen ylivuotoja hillitdaan yksittaisten hankkeiden kautta, sekaviemareita eriytetaan
mahdollisuuksien mukaan muun saneerauksen yhteydessa

Toimintavarmuutta parannetaan saneerausten yhteydessa yksittaisilla jatevedenpumppaamoilla
kahdentamalla paineviemareita (yli 200 I/s pumppaamot).

Kaikki uudet pumppaamot varustetaan MAKERA-selvityksen mukaisilla varusteilla

Toteutetaan HSY:n vesihuollon toiminta-alueella kaksi loka-asemaa

Viemarointijarjestelman kapasiteettia nostetaan joissakin tapauksissa viiveelld suhteessa
kaupungin kasvuun.

Puhdistamoiden kuormituksen tasaamiseen liittyvat viemardintialueiden valisten yhteydet eivat ole
kaytdéssa suunnitelmakaudella.

Nykyisen erillisviemaréintijarjestelman kapasiteetista johtuvia merkittavia ylivuotoja saattaa
tapahtua

Toimintavarmuutta ei paranneta systemaattisesti kahdentamalla suurimpien
jatevedenpumppaamoiden paineviemareita (yli 200 I/s pumppaamot) tai vesistdalituksissa
Sekaviemargintialueen ylivuotoja ei hillitda merkittavasti.

Sekaviemardinnin maara ei vahene merkittavasti.

Ylivuotoja saattaa tapahtua toimintahairiétilanteissa erillisviemarodidylla alueella.

Kaikkien riskialttiiden pumppaamoiden paineviemareita ei kahdenneta tai varusteluja paranneta.



9. Viemaroinnin uudisinvestoinnit
- investoinnit 2017-2026

TTS
4,4 5,6 5,8 2,2 2,8 4,7 7,0

-- ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ 1010 810 316 - 59;3

9.1 Riittava
kapasiteetti

9.2
Toimintavarmuus

9.3
Sekaviemaroityjen
alueiden
ylivuotojen
vahentaminen

9.4 Blominmadkeen
liittyvat
verkostojdrjestelyt

Yhteensa, M€ .. 8,7 7,5 7,2 3,4 4,0 5,9 8,2 11,4 8,7 5,5

1,0 0,5 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3 0,5 0,7 1,9 11,6

1,7 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0

1,6 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,0 0,0 7,0

82,6

L)
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10. Verkostojen saneerausinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet

Paamaara

Palvelutaso

Suunnitelmakauden
2017-2026 tavoitteet

Suunnitelmakaudella
saavuttamatta jaavat
tavoitteet

Vedenjakeluverkoston kunto yllapidetaan sellaisella tasolla, etta asiakkaat
saavat keskeytyksetta hyvda juomavetta.
Putkirikot eivat aiheuta merkittavaa haittaa tai vahinkoa.

Ymparistoon ei aiheudu merkittavia jatevesipaastdja eika kiinteistoille suuria
tulvavahinkoja. (Merkittava jatevesipaast6 on sellainen, jonka seurauksena
ymparistéviranomainen maaraa, etta on alettava toimenpiteisiin.)
Verkostojen vuotovesimadra on pieni.

Yksittainen vesijohtovuoto ei aiheuta laajaa yli 20 000 asukkaaseen
vaikuttavaa vedenjakelukatkosta.

Suunnittelemattomasti ilman vetta jadvien asukkaiden lukumaara on
pienempi kuin 30 000 asukasta vuodessa.

Yhtaan merkittdvaa jatevesipaastdon aiheuttamaa ymparistévahinkoa ei
tapahdu.

Verkostoa saneerataan kuntoperusteisesti. Saneerausten ohjelmoinnissa
otetaan huomioon myds muut kadulla tehtavat tyot, jotta kaupunkilaisille
toista aiheutuva haitta on mahdollisimman pieni.

Paavesijohtojen, kokoojaviemareiden ja tunneleiden saneerausta lisataan,
koska niiden rikkoontuminen saattaa aiheuttaa laajan hairién vedenjakeluun
tai suuren vahingon omaisuudelle tai ymparistélle.

Verkostojen, erityisesti jakeluvesijohtojen ja kerailyviemareiden kunto
heikkenee, kun saneeraustahti on tarvetta pienempi.

Suunnittelemattomasti ilman vettd jaavien asukkaiden lukumaara ei vahene,
koska saneerausmaara on tarvetta pienempi.

Koska saneerauksissa painotetaan runkoverkkoja, ei kaupunkien ja muiden
laitosten kanssa tehtavien yhteishankkeiden maaraa voida kasvattaa.
Viemariverkoston ylivuodot ja kiinteistdjen tulvavahingot eivat vahene.

Investointiohjelma 2017-2026



10. Verkostojen saneerausinvestoinnit
- investoinnit 2017-2026

10.1
Paavesijohdot
10.2

Kokoojaviemarit -- 1,7 2,0
10.3
Vesihuoltotunnellt-- 1,5 4,4

10.4
Jakeluvesijohdot
ja keréilyviemérlt
10.5
Viemarisujutus-
paketit

10.6
Yhteishankkeet 8,1

4,7 2,0

2,0

3,0

2,0

2,0

9,5

23,5

2,0

2,0

2,0

3,0

9,5

23,5

3,0

2,0

2,0

3,0

9,0

24,0

3,0

2,0

2,0

3,0

9,0

24,0

3,0

2,0

2,0

3,0

9,5

24,5

3,5

3,0

2,0

3,0

9,0

25,5

4,5

3,0

2,0

3,0

9,5

27,0

TOT | TTS e

5,0 29,9
3,0 17,9
2,0 65,1
3,0 30,5
10,0 52,2
28,0 251,6
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11. Vedenjakelun laitteiden saneerausinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Tarkoituksenmukaisilla paineenkorotusasemilla, saatdventtiiliasemilla,
vesitorneilla ja automaatiojarjestelmalla talousvesi johdetaan verkostoon ja
asiakkaille jaettavaksi hyvalaatuisena ilman hairiéita kaikkina

vuorokaudenaikoina - myo6s poikkeustilanteissa

Vedenjakelujarjestelmaa valvotaan, ohjataan, optimoidaan ja analysoidaan
kokonaisuutena

Nykyiset vedenjakelun laitteet pidetéaan hyvassa toimintakunnossa

Palvelutaso « Vesitornit ja paineenkorotusasemat ovat varmatoimisia ja energiatehokkaita.
» Kapasiteetti ja painetaso ovat riittavat.
« Verkostovesi tayttaa STM:n laatuvaatimukset ja —suositukset

Suunnitelmakauden » Saneerataan paineenkorotusasemat siten, etta ne palvelevat myds
2017-2026 tavoitteet aluemittausjarjestelmaa.
» Paineenkorotusasemien sahkdnsy6ttéa varmennetaan ja lisataan
energiatehokkuutta.
« Vesitorneille kuntoarvioiden mukaiset korjaukset, erityisesti saneeraustarvetta
julkisivuissa ja vesiteknisissa tiloissa.
» Vuosisaneerauksilla pidetdaan tornit toimintavarmoina ja veden laatu korkeana.

Suunnitelmakaudella « Resurssitehokkuus ja toimintavarmuus eivat parane, mikali
saavuttamatta jaavat saneerausinvestoinnit jatetaan tekematta.
tavoitteet

TOT | TTS
2015 | 2016

Y- -- 05 35 43 21 15 06 14 15 19
R TEE -- 15 04 05 06 06 07 07 07 08
asemat

Yhteensi, M€ -- 20 39 48 26 20 12 21 22 26

Investointiohjelma 2017-2026 22




12. Viemaroinnin laitteiden saneerausinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Jatevedet pumpataan ilman ylivuotoja ja ymparistohaittoja
jatevedenpuhdistamoille ja hulevedet purettavaksi vesisté6n tai maastoon

Viemarointijarjestelmaa valvotaan, ohjataan, optimoidaan ja analysoidaan
kokonaisuutena

Palvelutaso + Jatevedet ohjataan jatevedenpuhdistamoille ymparistéluvan mukaisesti ilman
ylivuotoja ja ymparistdhaittoja.
+ Viemaroéintijarjestelmaa valvotaan, ohjataan, optimoidaan ja analysoidaan
kokonaisuutena.

Suunnitelmakauden + Varmistetaan pumppaamoiden toiminta ja kasvatetaan toimintavarmuutta
2017-2026 tavoitteet saneerausten avulla
» Lisataan nykyisten pumppaamoiden kapasiteettia muuttuvien vesimaarien

maaritteleman tarpeen mukaan
Pumppaamojen ohjausjarjestelma valmistuu kokonaisuudessaan
Hairidtilannevalmiutta parannetaan kriittisissa kohteissa
Vahennetaan pumppaamoiden ymparistéhaittoja teknisilla ratkaisuilla
Kehitetaan pumppaamoautomaatiojdrjestelmaa vuotovesien hallinnan tarpeita
vastaavaksi
« Lisataan virtaamamittauksia kriittisille pumppaamoille virtaamatiedon laadun ja

edelleen viemariverkoston kokonaiskapasiteetin hallinnan parantamiseksi

Suunnitelmakaudella + Kaikkien pumppaamoiden hairiétilannevalmius ei parane
saavuttamatta jaavat « Pumppaamoiden kapasiteetti ei merkittavasti kasva
tavoitteet « Pumppaamoiden ulkonaké ei kohene

TOT | TTS
Pumppaamot -- 1,8 1,8 1,9 2,0 2,1 2,1 2,2 2,3 2,3

zgﬁ?sgizr?;uus)-- 0 07 07 06 05 04 04 03 02
—

Yhteensa, M€ 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

Investointiohjelma 2017-2026



Vesihuoltolahtoiset investoinnit
- Jatevedenpuhdistus

Korit

13 Jatevedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

14 Jatevedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit
15 Purkutunneleiden uudisinvestoinnit

16 Purkutunneleiden saneerausinvestoinnit

Sisalt6

Jatevedenpuhdistamot: Viikinmaki, Suomenoja, Blominmaki. Jatevedenpuhdistamoiden
purkutunnelit ja varapurkuyhteydet. Metsapirtin kompostointialue.
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13. Jatevedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

EEINEEIE] Jatevesi puhdistetaan vaatimusten ja HSY:n tavoitteiden mukaisesti ja
johdetaan puhdistettuna vesistoon niin, etta sen haitta ymparistoélle on
mahdollisimman vahainen.

Kaikki syntyneet jatevedet kasitellaan biologisesti
Jatevesilietteesta valmistetaan sellaisia tuotteita, jotka voidaan hyotykayttaa.
Laitosten energia-, ymparistd- ja resurssitehokkuus paranee.

Palvelutaso « Puhdistuskapasiteettia kasvavan paakaupunkiseudun tarvetta vastaavasti
« Ravinnekuormitus mereen HSY:n tavoitteiden ja lupaehtojen mukaista
« Lietteen 100 % hyotykayttd

Suunnitelmakauden « Viikinmaen jatevedenpuhdistamon biologista kasittelykapasiteettia lisataan
2017-2026 tavoitteet asukasmaaran tarpeen mukaiseksi ja energian ja kemikaalien kulutusta
vahennetaan rejektivesien erilliskasittelyn avulla
« Viikinmaen fosforikuormitusta mereen pienennetaan ja DN-suodatuksen
toimintaedellytyksia parannetaan jalkikasittelyn avulla
+ Suomenojan viemarointialueen kapasiteetti nostetaan asukasmaaran 550 000
tarpeen mukaiseksi ja puhdistustaso nostetaan paamaaran mukaiseksi
rakentamalla uusi Blominmaen jatevedenpuhdistamo
+ Energiatehokkuus paranee ja energiantuotanto tehostuu

Suunnitelmakaudella » Mahdollisten uusien ennakoimattomien jateveden tai lietteen vaatimusten
saavuttamatta jaavat mukaisiin investointeihin ei ole varauduttu
tavoitteet » Viikinmaen puhdistamon kuormitus saattaa ylittaa maksimikapasiteetin

suunnittelukauden lopulla
Huippukuormitustilanteissa ohitusvesia esiintyy

TOT | TTS 2017-

Bominmaki  [HGIZNMOM 496 84,7 117,0 57,0 22 00 00 00 00 00 [SHOM 2810

Viikinmaki --

(kapasiteetti)

Viikinmaki -
10 20 1,0 05 05 50 40 00 00 00 14,0

(laatu)

Yhteenséa, M€ -- 50,6 86,7 118,0 57,5 2,7 50 40 00 0,0



14. Jatevedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

Paamaara Viikinmaen jatevedenpuhdistamo pidetaan taydessa toimintakunnossa siten,
ettd se pystyy kasittelemaan mitoituskapasiteettinsa mukaisen vesimaaran
vaatimusten ja HSY:n tavoitteiden mukaiseen puhdistustasoon.

Nykyinen lietteen kompostointialue pidetdan taydessa toimintakunnossa siten,

etta se pystyy kasittelemaan kaiken Viikinmden ja Suomenojan tuottaman
lietteen ja tekemaan siita lannoitevalmistelain vaatimukset tayttavaa
maanparannusainetta.

Laitosten energia-, ymparistd- ja resurssitehokkuus paranee.

Palvelutaso « Puhdistamon kayttdaste korkea

« Hairiétilanteiden valttaminen

« Ravinnekuormitus mereen TTS-tavoitteiden mukainen

+ Toiminta lupaehtojen mukaista

« Liete 100 % hyotykayttéon
Suunnitelmakauden « Viikinmaen jatevedenpuhdistamolla ja Metsapirtin kompostointialueella tehdaan
2017-2026 tavoitteet tarvittavat vuosisaneeraukset.

+ Metsapirtin kompostikentan pinnoite uusitaan vedenpitavyyden yllépitamiseksi

+ Suomenojan jatevedenpuhdistamolla tehdaan laitoksen elinian vaatimat

vuosisaneeraukset.

» Energiatehokkuus tuotantolaitoksilla paranee
Suunnitelmakaudella « Viikinmaen jatevedenpuhdistamon saneerausinvestointitaso ei pitkalla
saavuttamatta jaavat aikavalilla pida laitoksen kuntoa paamaaran mukaisella tasolla, jolloin mm.
tavoitteet ohitusten ja ennakoimattomien kunnossapitotdiden maara kasvaa.

Viikinmaki

TOT | TTS 2017-

o [ >

Suomenoja 0,2 0,2 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,3
Blominmaki 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,6 0,7 0,8 - 1,7
Metsapirtti 0,1 0,1 0,1 0,1 0,4 0,4 3,1 3,1 3,1 0,1 - 1,0
Yhteensa, M€ -- 3,4 3,5 3,7 3,8 4,3 4,5 7,4 6,3 6,4 3,7 - 38,1 ;




15. Purkutunneleiden uudisinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet ja investoinnit

EEINEEIE] Jokaisella puhdistamolla on kaksi vaihtoehtoista purkureittia, joiden

kapasiteetti on riittava seka normaali- etta hairidtilanteissa
Purkupisteet aiheuttavat ymparistélle mahdollisimman vahan haittaa

Palvelutaso » Puhdistettu jatevesi virtaa kaikissa tilanteissa hallitusti purkupaikalle
Suunnitelmakauden + Blominmaen jatevedenpuhdistamolle toteutetaan kaksi vaihtoehtoista
2017-2026 tavoitteet purkureittia

+ Viikinmaen puhdistamolle rakennetaan vaihtoehtoinen purkureitti valille
Viikinmaki-Viikki, milla ehkaistaan riski, etta tunnelisortuma talla valilla
pysayttadisi kokonaan jateveden kasittelyn laitoksella pitkaksi ajaksi

» Varapurkuyhteydet sadilytetédan maankaytén muutoksista huolimatta

+ Kylasaaren varapurkuyhteyden kapasiteettia kasvatetaan

Suunnitelmakaudella Viikinmaen paapurkureitti ei ole kapasiteetiltaan riittdva kaikissa tilanteissa

saavuttamatta jaavat « Blominmaen purkutunnelin meriosuuden kahdentaminen on suunniteltu

tavoitteet tapahtuvaksi 2030-luvulla, ellei ymparistéviranomainen edellyta sitd tehtavaksi
aiemmin
TOT | TTS 2017-

Blominmaki* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0
Viikinmaki-Viikki -- 0,0 1,0 1,5 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,5
Kylasaaren -- 00 00 00 00 05 10 10 05 00 00 - 3,0
varapurku

Viikin alue -- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,5 0,5 0,0 0,0 - 2,0
Yhteensa -- 0,0 1,0 1,5 1,0 0,5 2,0 1,5 1,0 0,0 0,0 - 7,5

*Blominmaen purkuyhteydet on laskettu osaksi Blominmaen investointia
Investointiohjelma 2017-2026 27




16. Purkutunneleiden saneerausinvestoinnit
- paamaarat, palvelutaso, tavoitteet

EEINEEIE] Jokaisella puhdistamolla on kaksi vaihtoehtoista purkureittia, joiden

kapasiteetti on riittava seka normaali- etta hairidtilanteissa
Purkupisteet aiheuttavat ymparistélle mahdollisimman vahan haittaa

Palvelutaso » Puhdistettu jatevesi virtaa kaikissa tilanteissa hallitusti purkupaikalle
Suunnitelmakauden * Purkutunneleiden kuntoa seurataan saneeraustarpeiden arvioimiseksi
2017-2026 tavoitteet

Suunnitelmakaudella + Taman hetkinen kunto ei edellyta saneerausta suunnitelmakaudella
saavuttamatta jaavat

tavoitteet

TOT | TTS 2017-

Yhteensa, M€ -- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

R4y ” HSY Investointiohjelma 2017-2026 28



Muut investoinnit

2017-

17 Kiinteistoinvestoinnit
18 Muut investoinnit
Yhteensa, M€
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9.3.2016
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1,8

1,4 1,2 1,0 1,0
1,8 1,3 1,2 1,1
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0,0
0,0

8,7
13,1
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M€

01 Kaavoituksen mukainen laajentuminen (alueverkot)
02 Laajentuminen haja-asutusalueille

03 Johtosiirrot

04 Vedenhankinnan uudisinvestoinnit

05 Vedenhankinnan saneerausinvestoinnit

06 Vedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

07 Vedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit

08 Vedenjakelun uudisinvestoinnit

09 Viemaraoinnin uudisinvestoinnit

10 Verkostojen saneerausinvestoinnit

11 Vedenjakelun laitteiden saneerausinvestoinnit
12 Viemaroinnin laitteiden saneerausinvestoinnit
13 Jatevedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit

14 Jatevedenpuhdistuksen saneerausinvestoinnit
15 Purkutunnelien uudisinvestoinnit

16 Purkutunnelien saneerausinvestoinnit

17 Kiinteistdinvestoinnit

0

0

50,0 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0

18 Muut investoinnit [

9.3.2016

Toiminta-alueen laajentuminen
ja kaavoitus 28 %

Vedenhankinta ja —puhdistus 5 %

Vedenjakelu ja viemarointi 36 %

Jatevedenpuhdistus 31 %

Muut investoinnit 1 %

Investointiohjelma 2017-2026
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Vesihuollon investoinnit paakoritasolla

TOT TTS 2017- 2015-
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2026 2024
Vesihuollon investoinnit 1229 1158 150,3 188,8 211,5 1399 83,3 93,8 96,3 957 90,5 84,61233,5 1204,3
A Kaupunkilahtdiset investoinnit 352 322 361 36,2 357 342 332 332 332 332 332 332 3414 3380
A1 Toiminta-alueen laajentuminen ja
kaavoitus 352 322 36,1 36,2 357 342 332 332 332 332 332 332 3414 3380
B Vesihuoltolahtoiset investoinnit 83,1 792 1126 150,2 174,0 1039 483 592 620 614 573 514 8790 866,3
B1 Vedenhankinta ja puhdistus 102 174 6,2 6,2 7,4 6,8 7,1 9,4 5,2 3,9 3,3 20 575 591
B2 Vedenjakelu ja viemardinti 532 574 52,3 528 434 348 33,7 383 43,8 50,2 47,6 457 4415 4616
B3 Jatevedenpuhdistus 19,7 445 540 912 1232 62,3 75 11,5 129 7,3 6,4 3,7 380,0 345,6
C Muut investoinnit 4,5 44 1,6 2,4 1,8 1,8 1,8 1,3 1,2 1,1 0,0 0,0 131*

*Investointiohjelmassa 2015-2024 ei ole esitetty muita investointeja

Y Hoy 9.3.2016 Investointiohjelma 2017-2026 31




Vesihuollon investoinnit koritasolla

TOT TTS 2017- 2015-
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2026 2024
Vesihuollon investoinnit 122,9 115,8 150,3 188,8 211,5 1399 83,3 93,8 96,3 957 90,5 84,61233,5 1204,3
A Kaupunkilahtoiset investoinnit 352 322 36,1 36,2 357 342 332 332 332 332 332 332 3414 3380
A1 Toiminta-alueen laajentuminen ja
kaavoitus 352 322 36,1 362 357 342 332 332 332 332 332 332 3414 338,0
01 Kaavoituksen mukainen laajentuminen
(alueverkot) 32,7 292 321 322 322 30,7 297 297 297 297 297 29,7 3054 288,0
02 Laajentuminen haja-asutusalueille 0,9 1,5 2,0 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 16,0 20,0
03 Johtosiirrot 1,6 1,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 20,0 30,0
B Vesihuoltolahtoiset investoinnit 83,1 79,2 1126 150,2 174,0 1039 483 592 620 614 57,3 51,4 879,0 866,3
B1 Vedenhankinta ja puhdistus 10,2 17,4 6,2 6,2 7,4 6,8 7,1 9,4 5,2 3,9 3,3 20 575 591
04 Vedenhankinnan uudisinvestoinnit 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0
05 Vedenhankinnan saneerausinvestoinnit 0,1 1,5 0,9 0,4 0,2 1,1 2,1 2,5 1,5 0,1 0,1 0,1 9,0 9,8
06 Vedenpuhdistuksen uudisinvestoinnit 81 139 0,4 3,6 6,3 4,8 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 231 31,5
07 Vedenpuhdistuksen
saneerausinvestoinnit 2,0 2,0 2,4 2,2 0,9 0,9 1,0 2,9 3,7 3,8 3,2 1,9 229 17,8
B2 Vedenjakelu ja viemarointi 53,2 574 523 528 434 348 337 383 438 502 47,6 457 4415 461,6
08 Vedenjakelun uudisinvestoinnit 20,2 188 155 155 55 2,8 1,2 4,7 6,6 8,7 6,8 70 743 77,9
09 Viemaroéinnin uudisinvestoinnit 6,5 9,1 8,7 7,5 7,2 3,4 4,0 5,9 82 114 8,7 55 69,1 82,6
10 Verkostojen saneerausinvestoinnit 22,5 254 235 235 235 235 240 240 245 255 27,0 28,0 247,0 251,6
11 Vedenjakelun laitteiden
saneerausinvestoinnit 1,5 1,1 2,0 3,9 4,8 2,6 2,0 1,2 2,1 2,2 2,6 2,7 259 22,1
12 Viemaroinnin laitteiden
saneerausinvestoinnit 2,5 3,0 2,7 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 252 274
B3 Jatevedenpuhdistus 19,7 445 540 912 1232 62,3 75 11,5 129 7,3 6,4 3,7 380,0 345,6
13 Jatevedenpuhdistuksen
uudisinvestoinnit 158 412 50,6 86,7 1180 57,5 2,7 5,0 4,0 0,0 0,0 0,0 324,5 300,1
- Blominmaen jatevedenpuhdistamo 15,7 401 496 84,7 1170 57,0 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 310,5 281,0
- muut jatevedenpuhdistuksen investoinnit 0,1 1,1 1,0 2,0 1,0 0,5 0,5 5,0 4,0 0,0 0,0 0,0 14,0 191
14 Jatevedenpuhdistuksen
saneerausinvestoinnit 3,9 3,3 3,4 3,5 3,7 3,8 4,3 4,5 7,4 6,3 6,4 3,7 47,0 38
15 Purkutunnelien uudisinvestoinnit 0,0 0,0 0,0 1,0 1,5 1,0 0,5 2,0 1,5 1,0 0,0 0,0 8,5 7,5
16 Purkutunnelien saneerausinvestoinnit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0
C Muut investoinnit 4,5 4.4 1,6 2,4 1,8 1,8 1,8 1,3 1,2 1,1 0,0 0,0 131 4
17 Kiinteistoinvestoinnit 0,4 1,7 0,8 0,6 0,4 0,1 0,2 0,2 0,0 0,0 4.4 *
18 Muut investoinnit 1,2 0,7 1,0 1,2 1,4 1,2 1,0 1,0 0,0 0,0 8,7 *

*Investointiohjelmassa 2015-2024 ei ole esitetty muita investointeja






